
 

   

 

Podrobné organizační pokyny  
pro přípravu, průběh a technické podrobnosti organizace a zajištění voleb  

do Akademického senátu UTB ve volebním období 2025-2028 

 

1. Volby členů Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „AS UTB“) se konají 

v souladu s Volebním řádem AS UTB (dále jen „VŘ AS UTB“). 

2. Pro účely voleb do AS UTB se zřizují volební obvody v souladu s čl. 1 odst. 3 VŘ AS UTB. 

3. Ve volebním obvodu akademických pracovníků (dále jen „VO AP“) každé fakulty se volí čtyři akademičtí 

pracovníci. Ve volebním obvodu akademických pracovníků organizačně začleněných na dalších 

součástech UTB (dále jen „VO AP na součástech“) se volí jeden akademický pracovník. Ve volebním 

obvodu studentů bakalářských a magisterských studijních programů (dále jen „VO studentů“) každé 

fakulty se volí dva studenti. Ve volebním obvodu studentů všech doktorských studijních programů (dále 

jen „VO studentů DSP“) se volí jeden student. 

4. Volby probíhají v každém ze 14 volebních obvodů nezávisle. Každý člen akademické obce (dále jen 

„volič“) může volit i kandidovat pouze jednou, a to v jednom a tomtéž volebním obvodu.  

5. Volby řídí volební komise UTB jmenovaná AS UTB. Ve VO AP a VO studentů na fakultách řídí 

a organizují volby obvodní volební komise jmenované akademickými senáty fakult. Ve VO AP na 

součástech a VO studentů DSP řídí a organizuje volby obvodní volební komise jmenovaná AS UTB. 

6. Volič si může podle vlastního rozhodnutí zvolit jiný volební obvod podle čl. 2 odst. 7 VŘ AS UTB.  Volič 

své rozhodnutí o volbě jiného volebního obvodu musí písemně v listinné nebo elektronické podobě 

oznámit nejpozději 20 dnů před prvním dnem konání voleb předsedovi volební komise UTB 

(doc. Škrovánková, Fakulta technologická). 

7. Odpovědná osoba podle čl. 3 odst. 1 VŘ AS UTB (dále jen „rektor/děkan“) požádá personální a studijní 

oddělení o seznamy voličů v jednotlivých volebních obvodech, které obsahují výhradně akademické 

pracovníky a/nebo studenty. Předsedkyně volební komise UTB doručí rektorovi/děkanovi žádosti 

o změnu zařazení do volebního obvodu. Rektor/děkan zajistí aktualizaci seznamu voličů 

a prostřednictvím pověřeného pracovníka rektorátu zajistí zpřístupnění seznamu voličů ve volebních 

obvodech v neveřejné části internetových stránek AS UTB, sekce Volby tak, aby každý volič mohl 

zkontrolovat, zda je zařazen v příslušném volebním obvodu. Seznam voličů obsahuje jméno, příjmení, 

tituly a uživatelské jméno v síti UTB. Volební komise UTB zajistí prostřednictvím pověřeného 

pracovníka rektorátu kontrolu podle odstavce 4 věty druhé. 

8. Volič je oprávněn podat námitku proti nezařazení do příslušného volebního obvodu. Námitku podá volič 

písemně rektorovi/děkanovi pouze z vlastní univerzitní e-mailové adresy, na podatelně UTB U13, nebo 

do datové schránky UTB. Jestliže volič nepodal námitku, nepřihlíží se k jeho případné stížnosti z téhož 

důvodu proti přípravě, průběhu a výsledkům voleb. 

9. Návrhy kandidátů může podat každý volič až po zveřejnění seznamu voličů. Navrhovat kandidáty ze 

seznamu voličů za jednotlivý volební obvod může pouze volič zařazený v tomto volebním obvodu. 

a) Návrh kandidáta je třeba podat na návrhovém lístku, který je k dispozici na internetových stránkách 

AS UTB v sekci Volby.  

b) Návrhový lístek musí obsahovat vyplněný volební obvod, jméno a příjmení navrhovatele, 

u navrhovaného kandidáta jméno a příjmení včetně všech titulů, pracoviště na fakultě/součásti 

(u studentů studijní program), univerzitní e-mailovou adresu a souhlas s kandidaturou, datum podání 

návrhu a vlastnoruční podpis navrhovatele i navrhovaného kandidáta.  



 

   

 

c) Vyplněný návrhový lístek je nutno vhodit do zapečetěné urny, nebo jeho fotokopii zaslat 

prostřednictvím přílohy elektronické pošty z univerzitní adresy navrhovatele na e-mailovou adresu 

předsedy dané obvodní volební komise, který je povinen neprodleně potvrdit e-mailem přijetí 

fotokopie návrhového lístku a jeho výtisk vhodit do zapečetěné urny.  

d) Umístění zapečetěné urny pro jednotlivé volební obvody a e-mailové adresy pro elektronické podání: 

▪ VO AP a VO studentů na FT kancelář U15/004  vsenkerik@utb.cz 

▪ VO AP a VO studentů na FaME kancelář U2/235                         grygar@utb.cz 

▪ VO AP a VO studentů na FMK  kancelář U41/205  kralikova@utb.cz  

▪ VO AP a VO studentů na FAI kancelář U51/612  korbel@utb.cz  

▪ VO AP a VO studentů na FHS kancelář U18/611A  karger@utb.cz 

▪ VO AP a VO studentů na FLKŘ recepce budovy UH1  lpavlik@utb.cz 

▪ VO AP na součástech  podatelna UTB U13  kralikova@utb.cz  

▪ VO studentů DSP   podatelna UTB U13  kralikova@utb.cz  

Předseda obvodní volební komise zajistí, aby u vstupu do výše uvedených místností byly zveřejněny 

otevírací hodiny pro přístup k vhození kandidátního lístku do zapečetěné urny v minimální souhrnné 

délce 6 hodin v průběhu každého pracovního dne vyhrazeného pro návrh kandidátů. 

e) Obvodní volební komise zajistí sestavení kandidátních listin pro jednotlivé volební obvody a jejich 

zveřejnění do 14:00 hod. daného dne v neveřejné části internetových stránek AS UTB v sekci Volby 

prostřednictvím pověřeného pracovníka rektorátu. Případné chyby ve zveřejněné kandidátní listině 

může reklamovat navrhovatel nebo navrhovaný kandidát nejpozději následující pracovní den 

u předsedy dané obvodní volební komise, který zajistí neprodleně opravu zveřejněných kandidátních 

listin prostřednictvím pověřeného pracovníka rektorátu. Vyplněné návrhové lístky a fotokopie, které 

byly vhozeny do urny, uchová předseda obvodní volební komise na bezpečném místě, které je 

chráněno před neoprávněným přístupem, ztrátou nebo zničením až do jejich skartace uvedené 

v odstavci 17 písm. c). 

f) Představení kandidátů může proběhnout na předvolebním shromáždění organizovaném příslušnou 

obvodní volební komisí nejpozději před prvním dnem konání voleb. Kandidáti mohou zaslat vize své 

práce v AS UTB ve formátu PDF v rozsahu maximálně jedné strany A4 na univerzitní e-mailovou 

adresu pověřeného pracovníka rektorátu, který všechny zaslané vize hromadně zveřejnění v den před 

prvním dnem konání voleb na internetových stránkách AS UTB v sekci Volby. 

10. Rektor/děkan předá předsedovi příslušné obvodní volební komise seznam voličů v jednotlivých 

volebních obvodech, který obsahuje výhradně akademické pracovníky a/nebo studenty, obsahuje všechny 

změny volebního obvodu v souladu s čl. 2 odst. 8 VŘ AS UTB a je aktuální ke dni předání. Obvodní 

volební komise v dostatečném předstihu nastaví volby ve volebním systému a vloží seznam voličů. 

Seznam voličů obsahuje pouze uživatelská jména v síti UTB. Obvodní volební komise ověří, zda všichni 

voliči byli ve volebním systému nalezeni a přidáni. Přístup do volebního systému a pomoc při řešení 

případných problémů s vkládáním seznamu voličů zajistí pověřený pracovník rektorátu. 

11. Forma voleb 

a) Hlasování proběhne elektronicky prostřednictvím webové aplikace dostupné na adrese: 

https://volby.utb.cz 

b) Volby do AS UTB jsou přímé a tajné.  

c) Ve dnech konání voleb nelze konat předvolební shromáždění a je zakázána volební propagace a agitace 

pro kandidáty. 

  

https://volby.utb.cz/


 

   

 

12. Dny voleb 

Spuštění hlasování:   středa 12. 3. 2025 v 8:00 hod. 

Ukončení hlasování:   pátek 14. 3. 2025 v 16:00 hod. 

13. Postup při hlasování 

a) Přihlášení 

Při prvním přístupu na stránky je zobrazen seznam všech institucí z eduID. Zúžit seznam lze pomocí 

vyhledávacího pole, např. po zadání textu „bat“ zůstanou v seznamu pouze instituce, které ve svém názvu 

tyto znaky obsahují. Poté vyberte Univerzitu Tomáše Bati ve Zlíně. 

 

 

Po automatickém přesměrování na přihlašovací stránku (https://shibboleth.utb.cz/) lze použít k přihlášení 

uživatelské jméno a heslo v síti UTB. 

 

b) Zobrazení dostupných hlasování 

Po úspěšném přihlášení je zobrazena výchozí stránka webové aplikace, na které je seznam dostupných 

voleb, ve kterých má přihlášený uživatel právo hlasovat, rovněž je uveden datum a čas začátku a konce 

hlasování. Prázdné políčko na konci signalizuje, že v dané anketě přihlášený uživatel ještě nehlasoval. 

 

 



 

   

 

c) Hlasování 

Jestliže hlasování právě probíhá, tak po kliknutí na vybrané hlasování jsou zobrazeny podrobnosti včetně 

možnosti odevzdání hlasů. Volební systém uvádí počet kandidátů, kterým je možno udělit hlas. 

 

Pouze pokud je vybraný počet kandidátů v daném rozmezí, je aktivováno tlačítko  

 

Po kliknutí na tlačítko „Hlasovat“ je zobrazena výzva k potvrzení hlasování. Potvrzení a odeslání volby 

se provede tlačítkem „Potvrdit“. Zpět výběr kandidátů se lze vrátit pomocí křížku v pravém horním rohu. 

 

 

d) Zdržení se hlasování 

Vedle tlačítka „Hlasovat“ je tlačítko  

POZOR! 

Při výběru možnosti „Zdržím se“, volební systém započítá účast ve volbách, ale žádnému z kandidátů 

nebude připočítán hlas.  

 

e) Potvrzení přijetí hlasování 

Po odeslání volby, ať už tlačítkem „Hlasovat“ nebo „Zdržím se“, je oznámeno přijetí a započítání 

odeslaného hlasu. Současně dojde k odeslání potvrzení na emailovou adresu přihlášeného (hlasujícího) 

uživatele. 

 

14. Obvodní volební komise za účasti nadpoloviční většiny svých členů vyhodnotí po skončení hlasování 

počet platných hlasů pro jednotlivé kandidáty a sestaví pořadí kandidátů v každém volebním obvodu 

podle počtu získaných hlasů. V případě rovnosti hlasů stanoví pořadí těchto kandidátů losem. Obvodní 

volební komise zajistí prostřednictvím pověřeného pracovníka rektorátu zveřejnění výsledků voleb na 

internetových stránkách AS UTB v sekci Volby nejpozději následující pracovní den po posledním dni 

voleb. Zpracuje protokol o volbách v souladu s VŘ AS UTB a předá ho volební komisi UTB.  



 

   

 

15. Kterýkoliv člen akademické obce může nejpozději do pěti dnů ode dne zveřejnění výsledků voleb podat 

stížnost proti přípravě, průběhu a výsledkům voleb k rukám předsedy volební komise UTB 

(doc. Škrovánková, Fakulta technologická) pouze z vlastní univerzitní e-mailové adresy, na podatelně 

UTB U13, nebo do datové schránky UTB. Stížnost musí být písemná, musí obsahovat datum, jméno, 

doručovací adresu a podpis stěžovatele, a musí v ní být uvedeny důvody. 

16. Volební komise UTB svolá ustavující zasedání AS UTB. Pokud tak volební komise UTB neučiní do 

stanoveného termínu, svolá ustavující zasedání rektor. 

17. Po ustavujícím zasedání AS UTB zajistí volební komise UTB: 

a) prostřednictvím pověřeného pracovníka rektorátu smazání seznamu voličů a kandidátních listin 

na internetových stránkách AS UTB v sekci Volby; 

b) prostřednictvím pověřeného pracovníka rektorátu smazání všech záznamů o volbách ve volebním 

systému a odebrání přístupových oprávnění všem členům obvodních volebních komisí; 

c) prostřednictvím předsedy obvodní volební komise skartaci návrhových lístků včetně fotokopií. 

Předseda volební komise UTB vyplní protokoly o smazání elektronických dat a skartaci, které předá 

předsedovi AS UTB. 

18. Termíny stanovené při vyhlášení voleb: 

 

• Vydání Podrobných organizačních pokynů  do 19. 2. 2025 

• Rozhodnutí voliče změnit volební obvod do 20. 2. 2025 

• Zveřejnění seznamu voličů  24. 2. 2025 

• Návrh kandidátů 24. 2. – 5. 3. 2025 

• Zveřejnění kandidátní listiny 6. 3. 2025 

• Podání námitky proti nezařazení do seznamu voličů 6. 3. 2025 

• Předání seznamu voličů předsedovi obvodní volební komise 7. 3. 2025 

• Konec tříletého volebního období 2022–2025  7. 3. 2025 

• Začátek tříletého volebního období 2025–2028 8. 3. 2025 

• Zveřejnění výsledku voleb  do 17. 3. 2025 

• Předání protokolu o volbách volební komisi UTB do 19. 3. 2025 

• Podání stížnosti proti přípravě, průběhu a výsledkům voleb do pěti dnů ode dne zveřejnění 

výsledků voleb. 

Pověřený pracovník rektorátu pro zveřejňování informací na internetových stránkách je 

Ing. Jiří Peterka (peterka@utb.cz). Pověřený pracovník rektorátu pro obsluhu volebního systému je 

Mgr. Vladimír Ingr (vingr@utb.cz). V případě pracovní neschopnosti některého z pověřených pracovníků 

rektorátu bude rektorem neprodleně pověřen zastupující pracovník a budou informovány volební komise UTB 

a obvodní volební komise na fakultách. 

Internetové stránky Akademického senátu UTB, sekce Volby: 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/akademicky-senat/volby/ 

AS UTB vyzývá členy akademické obce UTB,  

aby k volbám do AS UTB přistupovali zodpovědně. 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/akademicky-senat/volby/

